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اجراى 350 برنامه در 
گرامى داشت 40 سالگى 

بسیج شاهرود

کابوس غول هاى
 لیگ برترى

استانورزش

46

فرمانده سپاه شاهرود اعلام کرد: نفت مسجدسلیمان 1؛ پرسپولیس صفر

فرمانده ناحیه مقاومت بســیج ســپاه 
شاهرود از اجراى بیش از 350برنامه در 
گرامى داشت چهل سالگى بسیج در این 
شهرستان خبر داد و گفت: از این تعداد 

75 برنامه شاخص اجرا خواهد...

«نفت» به کابــوس غول هاى لیگ 
برترى تبدیل شــده و حــالا اهالى 
تمام محله هاى این شهر بى توجه به 
مشکلاتشان، هلهله مى کنند و حال 
خوبى دارند.اولین بازى هفته یازدهم 

رقابت هاى لیگ برتر...

لنگر بورس در ساحل آرامش
بازار سرمایه در ماه هاى آینده رونق تک سهم ها را تجربه مى کند

اعتراضات فلسطینى ها علیه شهرك سازى هاى غیرقانونى اسرائیل در اراضى اشغالى در کرانه باخترى
رویترز

اعتراضات لبنانى ها در هفتادمین سالگرد استقلال این کشور در  میدان شهدا  در  بیروت 
آژانس ملى عکس

چه ماشینى بخریم و کدام را بفروشیم
استراتژى ماشین دارى با بنزین 3 هزار تومانى

سرمقاله

FATF وقت کشى در عدم تصویب لوایح

 خودتحریمى جدید در راه است
فاطمه شریفى/ کارشناس حقوق بین الملل

 گروه ویــژه اقــدام مالى تاکنون شــش بار بــراى اجراى 
توصیه هاى FATF به ایران فرصت داده و اعلام کرده است، 
مهلت جارى آخرین آن هاست و به هیچ وجه فرصت دیگرى 

داده نخواهد شد.
موسســه تحقیقات حکومت دارى «بازل» در گزارشــى از 
وضعیت پول شویى در کشورهاى مختلف جهان، با بررسى 
مولفه هاى مختلف سیاســى و مالى در 149کشور جهان 
آن ها را براساس «شاخص ضدپول شویى» رتبه بندى کرد 
و ایران را بدترین کشور از حیث پول شویى دانست. موسسه 
شــفافیت بین الملل هم در گزارشى از فســاد اقتصادى در 
کشورهاى مختلف جهان، با بررســى «شاخص تشخیص 
فساد» در 167کشور جهان، ایران را در رتبه 130قرار داده 
است. در ســال هاى اخیر نیز به چندین پرونده فساد چند 
هزارمیلیاردتومانى در ایران رسیدگى شده است. مقام هاى 
مختلف کشــورمان هم بارها نسبت به مشــکل قاچاق در 
کشور هشدار داده اند. به گفته «عبدالرضا رحمانى فضلى» 
وزیر کشور، موضوع پول شویى در ایران آن قدر وخیم است 
که پول هاى «کثیــف و قاچاق» عرصه سیاســت و انتقال 
قدرت را در ایران آلوده کرده اند.براى مقابله با این وضعیت، 
بهارستانى ها بیکار ننشســته اند و با تصویب لوایحى گام در 

مسیر مبارزه با پول شویى ...

یادداشت
علت اوضاع وخیم پرسپولیس از زبان ژوزه ساراماگو

 کالدرون در دام «کورى»
پرســپولیس از روزهاى اوج خود کاملاً دور شــده و هیچ 
نشانه اى از آن تیمى که قهرمان لیگ و جام حذفى شد وجود 
ندارد. مقصر اصلى اوضاع کنونى سرخ پوشان کسى نیست 
جز «گابریل کالدرون»، کسى که وضعیت قرمز اطراف خود 

را نمى بیند یا نمى خواهد ببیند.
نخستین باخت به نمایندگان خوزستان در لیگ نوزدهم، 
دومین شکست در ورزشــگاه آزادى، پنجمین بازى بدون 
گل زده، عدم کسب ســه امتیاز در 45 درصد مسابقات و 
شکســت در 36 درصد از بازى ها؛ یعنى بیش از یک سوم 
رقابت ها! این ها حاصل شاهکار مرد آرژانتینى و 59 ساله 
نیمکت پرسپولیس است. کســى که بعد از گذشت حدود 
یک سوم رقابت ها، حسابى هواداران مدافع عنوان قهرمانى 
مسابقات لیگ برتر و جام حذفى را نا امید کرده و آن ها به 

تکرار موفقیت هاى پیشین با او امیدى ندارند...

یادداشت
یادداشت امیر قادرى پس از تماشاى «جوکر»

بمب!
امیر قادرى / کافه سینما

انتظارش را نداشــتم، ولى «جوکر» ساخته «تاد فیلیپس» 
فیلم خوب و البته بسیار مهمى بود؛ وقتى قصه «ارباب» وین، 
از زاویه دید جوکر خیابان گرد روایت مى شــود، این جوکر 
داغان و مصیبت دیده و البته عقده اى و خطرناك. درســت 
همان طور که «جان اشتاین بک» و «الیا کازان»، قصه شرق 
بهشت را از نقطه نظر قابیل روایت کردند و نه هابیل. حالا با 
تماشــاى این محصول غیرمنتظره و انقلابى امسال «وارنر 
برادرز»، شاید به این نتیجه برسیم که طرف مقابل، مقادیرى 
حق هم داشته است. حالا مى شــود براى مجرم خطرناکى 
که در کوچه، جلوى پدر و مادر بــروس وین (بتمن آینده) 
را مى گیرد، براى سرقت اموال شان، آن ها را از بین مى برد و 
داستان ابرقهرمان آینده را آغاز مى کند، زمینه هایى دید و 
قصه زندگى او را هم شنید. این جا اگر «بتمن» آدم بد قصه 

نیست ...
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لوریس چکناواریان مطرح کرد:

سوئیت سمفونى دفاع مقدس 
سفارشى و تبلیغاتى نیست

«لوریس چکناواریان» آهنگ ســاز نام آشنا، 
آثار نوشته شــده خود را براى دفاع مقدس 
دل نوشــته خواند و گفت: سوئیت سمفونى 
دفاع مقــدس به هیــچ عنوان سفارشــى 
و تبلیغاتى نیســت؛ چون مرگ انسان ها و 

جوانان وطن موضوعى...

فرهنگ 

5

وقتى جمع 3 نفره در تصمیم 3 نفره « ان قلت» وارد مى کند

ضد و نقیض گویى هاى بنزینى!
«نتیجه تصمیم کارشناسى سران سه قوه بود»؛ این گزاره اى است که 
این روزها زیاد شنیدیم و مى شنویم. پس از اعلام رسمى گران شدن 
بنزین که به مثابه شوکى سنگین بر جامعه بود، مسئولان و سران قوا 
اعلام کردند که در سطح روساى سه قوه و پس از کارشناسى فراوان 

چنین تصمیمى گرفته شده و به نفع مردم...

«نتیجه تصمیم کارشناسى سران سه قوه بود»؛ این گزاره اى است که 
این روزها زیاد شنیدیم و مى شنویم. پس از اعلام رسمى گران شدن 
بنزین که به مثابه شوکى سنگین بر جامعه بود، مسئولان و سران قوا 
اعلام کردند که در سطح روساى سه قوه و پس از کارشناسى فراوان 

با بنزین ســه هزار  مریم محسنى / گروه اقتصاد
M.Mohseni@gmail.com تومانــى مصــرف

سوخت، این روزها 
بیشــتر از هر زمان دیگرى براى خریدارهاى خودرو به یک 
فاکتور مهم تبدیل شــده اســت. حالا تفاوت خودرویى که 
مصرف سوخت آن پنج لیتر در صد کیلومتر است، با خودرویى 
که 9 لیتر بنزین مى سوزاند، بیش از پیش به چشم مى آید. 
اینجاست که فرشته هاى نجات را باید بشناسیم. الان زمانى 
است که باید بدانیم کدام خودرو را بخریم و کدام را بفروشیم.

خودروهاى محبوب در عصر بنزین سه هزار 
تومانى

«پژوپارس» یکى از آن خودروهایى است که این روزها خون 
به دل راننده ها مى کند. این خودرو در هر صد کیلومتر حدود 
8.15 لیتر بنزین دود مى کنند که رقم خیلى بالایى به حساب 
مى آید. تازه این اول ماجراست. «پژو 405» بیشترین مصرف 
سوخت را در بین محصولات ایران خودرو به نام خود ثبت کرده 
است. این خودرو براى هر صد کیلومتر 9 لیتر بنزین لازم دارد 

و اگر بخواهید با بنزین آزاد باك آن را پر کنید، براى هر صد 
کیلومتر باید 27 هزار تومان هزینه کنید. در بین خودروهاى 
پرمصرف سایپا هم مى توان به «برلیانس H۳۲۰» اشاره کرد 
که توسط پارس خودرو تولید شده و در هر صد کیلومتر رقمى 
حدود 7.7 تا هشت لیتر بنزین مصرف مى کند و مى تواند در 
بین قاتلان بنزین دسته بندى شود. بررسى ها نشان مى دهد 
خیلى از خودروها در خیابان هاى ایران بیشتر از هشت لیتر 
در هر صدکیلومتر بنزین مصرف مى کنند که از جمله آن ها 
مى توان به ام وى ام 530، ام وى ام 550، پژوپارس پژو 405، 
تیگو، آریزو 5، لندمارك، آسا، لیفان X۶۰، لیفان X۵۰، لیفان 

620، جک S۵، جک J۵، ساندرو و سمند اشاره کرد.
خودروهاى محبوب در عصــر بنزین 3 هزار   

تومانى
مصرف «پراید» در مقایسه با دیگر خودروها پایین تر است. 
شرکت ســایپا میزان مصرف ســوخت خانواده پراید را به 
صورت ترکیبى 6.44 لیتر در صد کیلومتر اعلام کرده است. 

سال دیگر میهمان خط هرچند پرایــد نهایتاً تا یک 

تولید کارخانه ها خواهد بود، امــا جایگزین هاى این خودرو 
هم مصرف پایینى دارند. براى مثال «تیبا 2»که قرار اســت 
جاى خالى پراید هاچ بــک را پر کند، در هــر صدکیلومتر 
حدود 6.53 لیتر بنزین مصرف مى کند. در بین محصولات 
ایران خودرو، «پــژو 206» کمترین مصرف ســوخت را به 
خود اختصاص داده اســت. البته منظورمان مدل هاى قبل 
از ســال 91 اســت که مصرف پایین ترى دارند. این مدل ها 
در هر صدکیلومتر تنهــا 6.4 لیتر بنزیــن مصرف مى کند 
که در شرایط فعلى، به صرفه اســت. بعد از پژو 206، «رانا» 
کمترین مصرف ســوخت را در بین محصولات ایران خودرو 
دارد؛ طورى کــه این خودرو در هــر صدکیلومتر پیمایش، 
حدود 6.6 لیتر بنزین مى سوزاند. اگر بخواهید در بازار خودرو 
 MVM 110 ًبه دنبال کم مصرف ترین ماشین بگردید، حتما
یکى از گزینه هاى پیش روى شما خواهد بود. این خودروى 
چینى به دلیل ابعاد کوچک و موتور یک لیترى خود به ازاى 
هر صدکیلومتر حدود 5.1 لیتر مصرف ســوخت را به همراه

 دارد.

3

      ادامه در صفحه2

رنا
:  ای

بع
من

تابستان امسال بود که شهرکى 350 هکتارى در روستاى 
«باستى» در شمال لواســان، شمال شرقى تهران، واقع در 
ارتفاع 1900مترى از ســطح دریا با ویوى 360درجه به 
پایتخت و دریاچه «ســد لتیان» که به تأسى از شهرکى 
لاکچرى و مشــابه در شــمال غربى لس آنجلــس با نام 
«بورنى هیلز» به نام باستى هیلز نام گذارى شده، حاشیه ساز 
شد. شهرکى که برخى ویلاهاى منحصربه فرد آن در ایران، 
بعضاً تا چند صدمیلیاردتومان ارزش گذارى شــده است 
و از امکاناتى مانند اســتخر در ارتفاعات و موارد عجیبى از 
این دســت بهره مى برند؛ البته ورودى این شهرك، گیت 
بازرســى دارد که با تغییر رئیس قوه قضاییه و با دســتور 
آیت اله «رئیسى» در تیرماه امسال، این گیت جمع آورى 
شــد. براســاس اعلام معاون معمارى و شهرسازى وزیر 
راه وشهرســازى، احداث این شــهرك هیچ مصوبه اى در 
شــوراى عالى شهرســازى و طرح جامع لواسان نداشته 
است؛ بنابراین صدور مجوز از سوى شهردارى لواسان براى 
احداث چنین شهرکى و ساخت وسازهاى آن، غیرقانونى 
است. اراضى این شــهرك از 30 تا 100میلیون تومان در 
هر مترمربع قیمت گذارى شــده  که برخــى مالکان براى 
یک ویــلاى دوهزارمترى تــا 200 میلیاردتومان مطالبه 
مى کنند.هنوز مشخص نیست آیا قوه قضاییه قرار است به 
این پرونده ورود کند و حکم قلع وقمع براى مستحدثات آن 
صادر شود یا اینکه صرف احداث این واحدها و صدور پروانه 
ساخت از سوى شهردارى لواسان، براى مالکان این شهرك 

فوق لوکس ایرانى، حقوق مکتسبه ایجاد کرده است.
تخلف در صدور مجوز ساخت «باستى هیلز» 

قطعى است
در همین ارتباط، دبیر شوراى عالى شهرسازى و معمارى در 
گفت وگو با خبرنگار مهر درباره تخلفات شهرك باستى هیلز 
اظهار داشت: سوداگرى، رانت و قدرتى که مى تواند فساد 
ایجاد کند، عامل تولید شــهرکى مانند باستى هیلز شده 
است. وى افزود: این ســه عامل تخلف از اصول شهرسازى 
را هم ایجاد مى کند و موجب صــدور مجوز براى محصور 
ماندن(Gated)این شــهرك شده اســت. به گفته معاون 
معمارى و شهرسازى وزیر راه وشهرسازى، قبلاً از احداث 
چنین شهرکى حمایت هاى قضایى صورت مى گرفت؛ اما 
با تغییر ریاســت در قوه قضائیه، این حمایت هاى قضایى 
دیگر انجام نمى شود. وى تصریح کرد: این موارد، مهم ترین 
تخلفاتى است که در شهرك باستى هیلز اتفاق افتاده، اما 
این موارد هیچ گاه در شــوراى عالى شهرسازى و معمارى 
مطرح نشده است. معاون وزیر راه و شهرسازى درباره اینکه 
آیا احداث چنین شهرکى در طرح جامع و تفصیلى لواسانات 
در شمال استان تهران به تصویب رسیده بود یا خیر؟ گفت: 
احداث چنین شــهرکى در طرح جامع لواســانات وجود 

خارجى ندارد.
احتمال بررســى پرونده «باستى هیلز» در 

شوراى عالى شهرسازى
دبیر شوراى عالى شهرســازى و معمارى ادامه داد: اینکه 
گفته شود چنین شهرکى باید قلع و قمع شود، جزو وظایف 
شوراى عالى شهرسازى و معمارى نیســت؛ اما اینکه در 
لواســان چه بازنگرى هایى باید انجام شود و چه تخلفاتى 
صورت گرفته، مى تواند پرونده اى باشد که در شوراى عالى 
شهرسازى و معمارى مطرح شــود؛ به خصوص که موارد 
مشابه و از این دست در شــوراى عالى شهرسازى مطرح 

شده است.
پرونــده تخلفــات «پدیده شــاندیز» با 
پیگیرى هاى شــوراى عالى شهرسازى به 

نتیجه رسید
وى درباره موارد تخلفات شهرســازى که در شوراى عالى 
شهرسازى و معمارى مورد بررسى قرار گرفت و به نتیجه 
رسید، گفت: پرونده رســیدگى به تخلفات شهرسازى در 
پدیده شاندیز از مواردى بود که در این شوراى عالى مطرح 

و منتج به نتیجه شد.

لاکچرى ترین شهرك ایران تخریب مى شود؟

تخلف در «باستى هیلز» قطعى شد


